
ス振第２０５－１号  

令和２年８月２５日  

各企業・団体代表者 様 

埼玉県県民生活部スポーツ振興課長  

        小 谷 野  幸 也 （ 公 印 省 略 ）  

 

「埼玉アスリート就職サポートセンター」就職説明会の開催について（依頼） 

 

本県スポーツの推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。 

さて、当課では県内企業に就職し、競技継続又は指導者としての活動を希望するアスリートとア

スリートの支援・雇用を検討する県内企業・団体とをマッチングする「埼玉アスリート就職サポー

トセンター（略称：埼玉アスサポ）」事業を行っております。 

このたび、就職を希望するアスリートと採用を検討される企業・団体双方に本事業への理解とマ

ッチングのきっかけを提供するため、「埼玉アスサポ」就職説明会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、御多忙のところ誠に恐縮に存じますが、関係者の方々にお気軽に参加いただきた

くお願い申し上げます。お手数とは存じますが、参加につきましては下記の申込方法によりスポー

ツ振興課まで御回答ください。なお、開催にあたりましては、新型コロナウイルス感染防止対策の

徹底に万全を期すよう努めて参りますので、何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時  令和２年１０月１４日（水） 

        １３時３０分～１６時２０分（受付 １３時００分～） 

 

２ 会  場  埼玉県県民健康センター １階 大会議室Ａ・Ｂ 

埼玉県さいたま市浦和区仲町３－５－１  

ＴＥＬ ０４８－８２４－４８０１ 

 

３ 内  容  （１）「埼玉アスリート就職サポートセンター」概要説明 

        （２）事例紹介 ビルスコープ株式会社代表取締役 阿保 陽晶氏 

                ビルスコープ株式会社所属    小林 将一氏（陸上競技） 

（３）アスリートと企業関係者との情報交換会、「埼玉アスサポ」相談コーナー 

 

４ 申込方法  電子メール:当センターＨＰより参加申込書のフォーマットをご利用ください。 

        (http://www.pref.saitama.lg.jp/a0312/saitama_athlete-support/top.html) 

ファックス:参加募集チラシに掲載されている参加申込書をご利用ください。 

なお、会場の関係で企業１０社まで（先着順）とさせていただきます。 

        ※令和２年１０月５日（月）までにお申し込みください。 

 

５ 事前連絡  申し込み締め切り後に、参加者対象に当日についての事前連絡をいたします。 

担当：県民生活部スポーツ振興課 野村綾子 

電話：０４８－８３０－６９５５ 

e-mail:a6940-05@pref.saitama.lg.jp 

 


